
Contacto

Nombre Subdirección General de Servicios
Penitenciarios
Fax 913354054
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02012015AF21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 01-10-2014 a las
11:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Penitenciarios
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la adopción de los tipos contratables para la realización del
suministro de envases de Emtricitabina 200 mg. / tenofovir 245 mg./ rilpivirina 25 mg. (EVIPLERA®) en
diferentes presentaciones a centros penitenciarios dependientes de la Secretaría General de
Instituciones Penitenciarias y el establecimiento de las condiciones que regirán los contratos de
suministro derivados del mismo

Valor estimado del contrato 1.167.838,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 652,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 627,87 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.
33651400 - Antivirales para uso sistémico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Tramitada la adjudicación del Acuerdo Marco por procedimiento negociado, de conformidad con lo dispuesto en los
art. 138, 170 d) y 197 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, y cumplidos los tramites
establecidos en el art. 151 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, adjudico el ACUERDO
MARCO por el importe que se indica a la empresa GILEAD SCIENCES, S.L. 

Precio unitario adjudicado por envase (deducido 7,5% del Real Decreto Ley 8/10 de 20 de mayo, por el que se
adoptan medidas extraordinarias para la reducción del déficit público), IVA excluido:
EVIPLERA® comp. Rec. C/30: 627,87 euros

Aplicación presupuestaria a la que se imputará el gasto de los contratos de suministros derivados del Acuerdo Marco.
. . . . . . . . . . . 16.05.133A.221.06.21

Contra esta resolución cabe interponer recurso especial en materia de contratación en el plazo de quince días hábiles
contados a partir del día siguiente a aquel en que se remita la notificación, de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 40 y 44 del Texto Refundido de la Ley de contratos del Sector Público. Contra la resolución del recurso sólo



procederá la interposición de recurso contencioso-administrativo conforme a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, potestativamente y con carácter previo, recurso de
reposición ante el Secretario de Estado de Seguridad en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su
notificación, de conformidad con lo previsto en los arts. 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, según la redacción dada a los
mismos por la Ley 4/1999, de 13 de enero, de modificación de la Ley 30/1992.

Adjudicado

Motivación Necesario para el tratamiento médico de población interna en centros penitenciarios.
Fecha del Acuerdo 29/09/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 156 Texto Refundido Ley de Contratos del Sector Público

Adjudicatario

GILEAD SCIENCES, S.L.
NIF B80754799

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 627,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 652,98 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 1.167.838,2 EUR.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g4rFRQyPxMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001629563 |  2014-648643 | mié, 01 oct 2014 11:06:53:068 CEST 91551557618942 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


